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B e o g r a d


ZAPISNIK
47. SEDNICE ODBORA ZA PROSTORNO PLANIRANjE, SAOBRAĆAJ, INFRASTRUKTURU I TELEKOMUNIKACIJE
ODRŽANE 19. NOVEMBRA 2015. GODINE

	Sednica je počela u 9.40 časova.

	Sednicom je predsedavao Milutin Mrkonjić, predsednik Odbora.

	Sednici su prisustvovali članovi Odbora: Konstantin Arsenović, Branka Bošnjak, Dragan Jovanović, Milan Kovačević, Zoran Milekić, dr Vladimir Orlić, Katarina Rakić, Suzana Spasojević i Vučeta Tošković.

	Sednici nisu prisustvovali članovi Odbora: Zoran Bojanić, Jovica Jevtić, Jovan Marković, Saša Mirković, Mujo Muković, Goran Ćirić i Slobodan Homen, niti njegovi zamenici. 

	Pored članova Odbora sednici je prisustvovao narodni poslanik Srđan Dragojević.

	Sednici su prisustvovali iz Ministarstva građevinarstva, saobraćaja i infrastrukture: Aleksandra Damnjanović, državni sekretar, Jovanka Atanacković, pomoćnik ministra, Nikola Milivojević, savetnik u kabinetu potpredsednika Vlade, Darinka Đuran, rukovodilac objedinjene procedure, Đorđe Milić, v.d. pomoćnik ministra, Svetlana Ristić, šef odseka, Saša Stojanović, pomoćnik ministra za drumski saobraćaj, Olivera Stević Ledenčan, šef odseka, Leposava Sojić, pomoćnik ministra za vodni saobraćaj, i Veljko Kovačević, šef odseka, a iz Republičkog geodetskog zavoda: Borko Drašković, direktor, i Gordana Zorić, načelnik.

	Odbor je u skladu sa predlogom predsednika Odbora, usvojio sledeći:

D n e v n i  r e d

1. Razmatranje Predloga zakona o ozakonjenju objekata u pojedinostima, koji je podnela Vlada; 

2. Razmatranje Predloga zakona o izmenama i dopunama Zakona o državnom premeru i katastru u pojedinostima, koji je podnela Vlada; 

3. Razmatranje Predloga zakona o prijavljivanju i evidentiranju zakupaca na neodređeno vreme u stanovima u svojini građana, zadužbina i fondacija u pojedinostima, koji je podnela Vlada; 

4. Razmatranje Predloga zakona o trgovačkom brodarstvu u pojedinostima, koji je podnela Vlada;
5. Razmatranje Predloga zakona o radnom vremenu posade vozila u drumskom prevozu i tahografima u pojedinostima, koji je podnela Vlada.


Pre prelaska na razmatranje utvrđenog dnevnog reda Odbor je na predlog predsednika Odbora, odlučio da obavi objedinjenu raspravu u pojedinostima o svakom predlogu zakona, a zatim da se, upotrebom sistema e parlamenta, izjasni grupnim glasanjem najpre o amandmanima koje je predlagač prihvatio, a zatim o amandmanima koje predlagač nije prihvatio. 


Prva tačka dnevnog reda – Razmatranje Predloga zakona o ozakonjenju objekata u pojedinostima, koji je podnela Vlada

Predsednik Odbora obavestio je prisutne da je na Predlog zakona podneto 108 amandmana narodnih poslanika i da je Vlada prihvatila 19 amandmana.

	Odbor je, u skladu sa članom 164. stav 1. Poslovnika Narodne skupštine, razmotrio amandmane podnete na Predlog zakona o ozakonjenju objekata.  

	Odbor je odlučio da predloži Narodnoj skupštini da prihvati sledeće amandmane:
· na član 1. koji je podneo narodni poslanik Zoran Babić;
· na član 3. koji je podneo narodni poslanik prof. dr Vladimir Marinković;
· na član 5. koji je sa ispravkom podneo narodni poslanik Zoran Babić; 
· na član 7.dr Ninoslav Stojadinović, Biljana Korać-Hasanović, Goran Bogdanović, Branka Karavidić, Miroslav Marinković, dr Blagoje Bradić i Ivan Karić;
· na član 8. koji je podneo narodni poslanik Zoran Babić;
· na član 10. koji je sa ispravkom podneo narodni poslanik Zoran Babić; 
· na član 10. koji je podnela narodni poslanik Branka Bošnjak; 
· na član 12. koji je podneo narodni poslanik Zoran Babić;
· na član 25. koji je podneo narodni poslanik prof. dr Vladimir Marinković; 
· na član 25. koji su zajedno podneli narodni poslanici Aleksandar Senić, dr Ninoslav Stojadinović, Biljana Korać-Hasanović, Goran Bogdanović, Branka Karavidić, Miroslav Marinković, dr Blagoje Bradić i Ivan Karić;
· na član 26.dr Ninoslav Stojadinović, Biljana Korać-Hasanović, Goran Bogdanović, Branka Karavidić, Miroslav Marinković, dr Blagoje Bradić i Ivan Karić; 
· na član 28. dr Ninoslav Stojadinović, Biljana Korać-Hasanović, Goran Bogdanović, Branka Karavidić, Miroslav Marinković, dr Blagoje Bradić i Ivan Karić; 
· na član 29. koji je podneo narodni poslanik Zoran Babić; 
· na član 34.dr Ninoslav Stojadinović, Biljana Korać-Hasanović, Goran Bogdanović, Branka Karavidić, Miroslav Marinković, dr Blagoje Bradić i Ivan Karić; 
· na član 35.  koji su zajedno podneli narodni poslanici Aleksandar Senić, dr Ninoslav Stojadinović, Biljana Korać-Hasanović, Goran Bogdanović, Branka Karavidić, Miroslav Marinković, dr Blagoje Bradić i Ivan Karić;
· na član 38.  koji su zajedno podneli narodni poslanici Aleksandar Senić, dr Ninoslav Stojadinović, Biljana Korać-Hasanović, Goran Bogdanović, Branka Karavidić, Miroslav Marinković, dr Blagoje Bradić i Ivan Karić;
· na član 38.  koji su zajedno podneli narodni poslanici Zoran Živković i Vladimir Pavićević;
· na član  46. koji je podneo narodni poslanik Zoran Babić;
· na član 48. koji su podneli narodni poslanici Nenad Čanak, Bojan Kostreš, Olena Papuga, Nada Lazić, Đorđe Stojšić, i mr Dejan Čapo. 

Odbor je odlučio da predloži Narodnoj skupštini da odbije sledeće amandmane:
· na naziv Predloga zakona koji su zajedno podneli narodni poslanici Nataša Vučković, Goran Ćirić, Balša Božović i mr Aleksandra Jerkov;
· na naziv Predloga zakona koji su zajedno podneli narodni poslanici Jovan Marković i Dragan Šutanovac;
· na naziv Predloga zakona koji je podneo narodni poslanik prof. dr Janko Veselinović;
· na član 1. koji su zajedno podneli narodni poslanici Jovan Marković i Dragan Šutanovac; 
· na član 1. koji su zajedno podneli narodni poslanici Zoran Živković i Vladimir Pavićević;
· na član 1. koji je podneo narodni poslanik prof. dr Janko Veselinović; 
· na član 2. koji je podnela narodni poslanik Gordana Čomić;
· na član 2. koji su zajedno podneli narodni poslanici Nataša Vučković, Goran Ćirić, Balša Božović i mr Aleksandra Jerkov;
· na član 2. koji su zajedno podneli narodni poslanici Jovan Marković i Dragan Šutanovac;
· na član 2. koji su zajedno podneli narodni poslanici Zoran Živković i Vladimir Pavićević;
· na član 3. koji su zajedno podneli narodni poslanici Jovan Marković i Dragan Šutanovac;
· na član 3. koji su zajedno podneli narodni poslanici Zoran Živković i Vladimir Pavićević;
· na član 3. koji je podnela narodni poslanik Suzana Spasojević; 
· na član 4. koji su zajedno podneli narodni poslanici Jovan Marković i Dragan Šutanovac; 
· na član 4. koji su zajedno podneli narodni poslanici Zoran Živković i Vladimir Pavićević;
· na član 4. koji su zajedno podneli narodni poslanici Suzana Spasojević i mr Dejan Radenković; 
· na član 4. koji su zajedno podneli narodni poslanici Nataša Vučković, Goran Ćirić, Balša Božović i mr Aleksandra Jerkov;  
· na član 4. koji su sa ispravkom zajedno podneli narodni poslanici Aleksandar Senić, dr Ninoslav Stojadinović, Biljana Korać-Hasanović, Goran Bogdanović, Branka Karavidić, Miroslav Marinković, dr Blagoje Bradić i Ivan Karić;
· na član 5. koji su zajedno podneli narodni poslanici Zoran Živković i Vladimir Pavićević; 
· na član 5.  koji su zajedno podneli narodni poslanici Aleksandar Senić, dr Ninoslav Stojadinović, Biljana Korać-Hasanović, Goran Bogdanović, Branka Karavidić, Miroslav Marinković, dr Blagoje Bradić i Ivan Karić;
· na član 5. koji je sa ispravkom podneo narodni poslanik Milan Petrić; 
· na član 5. koji su zajedno podneli narodni poslanici Nenad Čanak, Bojan Kostreš, Olena Papuga, Nada Lazić, Đorđe Stojšić, i mr Dejan Čapo; 
· na član 5. koji su zajedno podneli narodni poslanici Jovan Marković i Dragan Šutanovac; 
· na član 5. koji su zajedno podneli narodni poslanici Marko Đurišić i Slobodan Homen; 
· na član 5.  koji je podnela narodni poslanik Gordana Čomić;
· na član 5. koji su zajedno podneli narodni poslanici Nataša Vučković, Goran Ćirić, Balša Božović i mr Aleksandra Jerkov; 
· na član 5. koji je podneo narodni poslanik prof. dr Janko Veselinović; 
· na član 6. koji je podneo narodni poslanik prof. dr Janko Veselinović;
· na član 6. koji je podneo narodni poslanik Milan Petrić;
· na član 6. koji su zajedno podneli narodni poslanici Jovan Marković i Dragan Šutanovac;
· na član 6. koji su zajedno podneli narodni poslanici Marko Đurišić i Slobodan Homen;
· na član 6. dr Ninoslav Stojadinović, Biljana Korać-Hasanović, Goran Bogdanović, Branka Karavidić, Miroslav Marinković, dr Blagoje Bradić i Ivan Karić;  
· na član 6. koji je podnela narodni poslanik Suzana Spasojević;
· na član 7. koji su zajedno podneli narodni poslanici Jovan Marković i Dragan Šutanovac; 
· na član 7.  koji su zajedno podneli narodni poslanici Nataša Vučković, Goran Ćirić, Balša Božović i mr Aleksandra Jerkov;
· na član 7. koji je podnela narodni poslanik Gordana Čomić;
· na član 8. koji je podnela narodni poslanik Gordana Čomić;
· na član 8. koji su zajedno podneli narodni poslanici Nataša Vučković, Goran Ćirić, Balša Božović i mr Aleksandra Jerkov;
· na član 8. koji su podneli narodni poslanici Jovan Marković i Dragan Šutanovac;
· na član 8. koji je podneo narodni poslanik Milan Petrić; 
· na član 8. koji je podneo narodni poslanik Dragan Jovanović; 
· na član 8. koji su zajedno podneli narodni poslanici Suzana Spasojević i Marjana Maraš; 
· na član 8. koji su zajedno podneli narodni poslanici Milorad Mijatović, prof. dr Branko Đurović, Milena Bićanin, dr Ivan Bauer, prof. dr Vladimir Marinković, prof. dr Vesna Besarović, dr Muamer Bačevac, Meho Omerović, Branka Bošnjak i Ljiljana Nestorović; 
· na član 9. dr Ninoslav Stojadinović, Biljana Korać-Hasanović, Goran Bogdanović, Branka Karavidić, Miroslav Marinković, dr Blagoje Bradić i Ivan Karić;
· na član 10. koji je podnela narodni poslanik Milena Bićanin;
· na član 10. koji su zajedno podneli narodni poslanici Jovan Marković i Dragan Šutanovac;
· na član 10. koji su zajedno podneli narodni poslanici Zoran Živković i Vladimir Pavićević;
· na član 10. koji je podneo narodni poslanik prof. dr Branko Đurović;
· na član 13.  koji su zajedno podneli narodni poslanici Aleksandar Senić, dr Ninoslav Stojadinović, Biljana Korać-Hasanović, Goran Bogdanović, Branka Karavidić, Miroslav Marinković, dr Blagoje Bradić i Ivan Karić;
· na član 18. koji su zajedno podneli narodni poslanici Jovan Marković i Dragan Šutanovac;
· na član 19. koji su zajedno podneli narodni poslanici Jovan Marković i Dragan Šutanovac;
· na član 25. koji su zajedno podneli narodni poslanici Suzana Spasojević i Đorđe Čabarkapa;
· na član 25. koji su zajedno podneli narodni poslanici Nataša Vučković, Goran Ćirić, Balša Božović i mr Aleksandra Jerkov;
· na član 25. koji su zajedno podneli narodni poslanici Jovan Marković i Dragan Šutanovac; 
· na član 26. koji su zajedno podneli narodni poslanici Jovan Marković i Dragan Šutanovac;
· na član 26. koji su zajedno podneli narodni poslanici Zoran Živković i Vladimir Pavićević;
· na član 28. koji su zajedno podneli narodni poslanici Jovan Marković i Dragan Šutanovac;
· na član 28. koji su zajedno podneli narodni poslanici Marko Đurišić i Slobodan Homen;
· na član 28. koji su zajedno podneli narodni poslanici Nenad Čanak, Bojan Kostreš, Olena Papuga, Nada Lazić, Đorđe Stojšić, i mr Dejan Čapo;
· na član  29. koji su zajedno podneli narodni poslanici Milorad Mijatović, prof. dr Branko Đurović, Milena Bićanin, dr Ivan Bauer, prof. dr Vladimir Marinković, prof. dr Vesna Besarović, dr Muamer Bačevac, Meho Omerović, Branka Bošnjak i Ljiljana Nestorović;
· na član 29. koji su zajedno podneli narodni poslanici Jovan Marković i Dragan Šutanovac;
· na član 29. koji su zajedno podneli narodni poslanici Zoran Živković i Vladimir Pavićević;
· na član 30. koji su zajedno podneli narodni poslanici Jovan Marković i Dragan Šutanovac; 
· na član 30. koji su zajedno podneli narodni poslanici Zoran Živković i Vladimir Pavićević; 
· na član 31. koji je podnela narodni poslanik Gordana Čomić;
· na član 32.  koji su zajedno podneli narodni poslanici Aleksandar Senić, dr Ninoslav Stojadinović, Biljana Korać-Hasanović, Goran Bogdanović, Branka Karavidić, Miroslav Marinković, dr Blagoje Bradić i Ivan Karić;
· na član 33. koji su zajedno podneli narodni poslanici dr Sulejman Ugljanin, Riza Halimi, Sabina Dazdarević, Enis Imamović i Šaip Kamberi;   
· na član  33. koji je podnela narodni poslanik Gordana Čomić;
· na član 33. koji su zajedno podneli narodni poslanici Jovan Marković i Dragan Šutanovac;
· na član 33. koji je podnela narodni poslanik Jovana Jovanović;
· na član 33. koji su zajedno podneli narodni poslanici Nataša Vučković, Goran Ćirić, Balša Božović i mr Aleksandra Jerkov;  
· na član 33. koji su zajedno podneli narodni poslanici Marko Đurišić i Slobodan Homen;
· na član 33. koji su zajedno podneli narodni poslanici Suzana Spasojević i mr Dejan Radenković;
· na član 33. koji je podneo narodni poslanik prof. dr Janko Veselinović; 
· na član 33. koji je podneo narodni poslanik Dejan Nikolić; 
· na član 34. koji su zajedno podneli narodni poslanici Jovan Marković i Dragan Šutanovac; 
· na član 34. koji su zajedno podneli narodni poslanici Nataša Vučković, Goran Ćirić, Balša Božović i mr Aleksandra Jerkov;
· na član 36. koji su zajedno podneli narodni poslanici Zoran Živković i Vladimir Pavićević;
· na član 38. koji su zajedno podneli narodni poslanici Nataša Vučković, Goran Ćirić, Balša Božović i mr Aleksandra Jerkov;
· na član 38. koji su zajedno podneli narodni poslanici Jovan Marković i Dragan Šutanovac;
· na član 38. koji su zajedno podneli narodni poslanici Nenad Čanak, Bojan Kostreš, Olena Papuga, Nada Lazić, Đorđe Stojšić i mr Dejan Čapo;
· na član 39. koji su zajedno podneli narodni poslanici Suzana Spasojević i mr Dejan Radenković;
· na član 45. koji je podneo narodni poslanik Milan Petrić;
· na član 46.dr Ninoslav Stojadinović, Biljana Korać-Hasanović, Goran Bogdanović, Branka Karavidić, Miroslav Marinković, dr Blagoje Bradić i Ivan Karić; 
· na član 46. koji su zajedno podneli narodni poslanici Jovan Marković i Dragan Šutanovac;
· na član 46. koji je podneo narodni poslanik  Dragan Jovanović; 
· na član 46. koji je podneo narodni poslanik Srđan Dragojević;
· na član 46. koji su sa ispravkom zajedno podneli narodni poslanici Zoran Živković i Vladimir Pavićević;
· na član 49. koji je podneo narodni poslanik prof. dr Janko Veselinović;
II

Odbor je u skladu sa članom 157. stav 6. Poslovnika Narodne skupštine, podneo amandman na član 33. Predloga zakona.

AMANDMAN

U članu 33. Predloga zakona posle stava 2. dodaje se novi stav 3. koji glasi:
,,Novčana sredstva dobijena od takse za ozakonjenje, jedinica lokalne samouprave koristi za uređivanje (pripremanje i opremanje) građevinskog zemljišta, pribavljanje građevinskog zemljišta u javnu svojinu i izgradnju i održavanje objekata javne namene i komunalne infrastrukture.“
	Dosadašnji st. 3-11. postaju st. 4-12.

O b r a z l o ž e nj e

Predloženim amandmanom se obavezuje jedinica lokalne samouprave da novčana sredstva dobijena  od takse za ozakonjenje može samo namenski koristiti.


Za izvestioca Odbora na sednici Narodne skupštine određen je narodni poslanik dr Vladimir Orlić, član Odbora.                                                                      


Druga tačka dnevnog reda – Razmatranje Predloga zakona o izmenama i dopunama Zakona o državnom premeru i katastru u pojedinostima, koji je podnela Vlada

Predsednik Odbora obavestio je prisutne da je na Predlog zakona podneto 45 amandmana narodnih poslanika i da je Vlada prihvatila 18 amandmana.

	Odbor je, u skladu sa članom 164. stav 1. Poslovnika Narodne skupštine, razmotrio amandmane podnete na  Predloga zakona o izmenama i dopunama Zakona o državnom premeru i katastru.

	Odbor je odlučio da predloži Narodnoj skupštini da prihvati sledeće amandmane:
1. na član 29. koji su zajedno podneli narodni poslanici Spasojević Suzana i Milićević Đorđe;
1. na član 30. koji su zajedno podneli narodni poslanici Katarina Rakić, Zoran Babić,  Ivan Jovanović,  mr Dejan Radenković, Aleksandar Senić, Zoltan Pek, Vojislav Vujić, Milosav Milojević, dr Aleksandra Tomić i prof.dr Vladimir Marinković;
1. na član 33. koji su zajedno podneli narodni poslanici dr Sulejman Ugljanin, Riza Halimi, Sabina Dazdarević, Enis Imamović i Šaip Kamberi;
1. na član 44. koji su zajedno podneli narodni poslanici dr Aleksandra Tomić i Matić Veroljub;
1. na član 47. koji su zajedno podneli narodni poslanici Katarina Rakić, Zoran Babić,  Ivan Jovanović, mr Dejan Radenković, Aleksandar Senić, Zoltan Pek, Vojislav Vujić,  Milosav Milojević i prof.dr Vladimir Marinković;
1. na član 47. koji su zajedno podneli narodni poslanici Suzana Spasojević i Vukić Vanja;
1. na član 48. koji su zajedno podneli narodni poslanici dr Aleksandra Tomić i Matić Veroljub;
1. na član 49. koji su zajedno podneli narodni poslanici Katarina Rakić, Zoran Babić,  Ivan Jovanović, mr Dejan Radenković, Aleksandar Senić, Zoltan Pek, Vojislav Vujić,  Milosav Milojević  i prof.dr Vladimir Marinković;
1. na član 50. koji su zajedno podneli narodni poslanici Katarina Rakić, Zoran Babić,  Ivan Jovanović, mr Dejan Radenković, Aleksandar Senić, Zoltan Pek, Vojislav Vujić,  Milosav Milojević  i prof.dr Vladimir Marinković;
1. na član 52. koji su zajedno podneli narodni poslanici Katarina Rakić, Zoran Babić,  Ivan Jovanović,  mr Dejan Radenković,  Aleksandar Senić, Zoltan Pek, Vojislav Vujić, Milosav Milojević,  dr Aleksandra Tomić i prof.dr Vladimir Marinković;
1. na član 54. koji su zajedno podneli narodni poslanici Katarina Rakić, Zoran Babić,  Ivan Jovanović,  mr Dejan Radenković, Aleksandar Senić, Zoltan Pek, Vojislav Vujić, Milosav Milojević, dr Aleksandra Tomić i prof.dr Vladimir Marinković;
1. na član 58. koji je podnela narodni poslanik dr Aleksandra Tomić;
1. na član 65. koji su zajedno podneli narodni poslanici Zoran Živković i Vladimir Pavićević;
1. na član 68. koji su zajedno podneli narodni poslanici Katarina Rakić, Zoran Babić,  Ivan Jovanović,  mr Dejan Radenković, Aleksandar Senić, Zoltan Pek, Vojislav Vujić, Milosav Milojević, dr Aleksandra Tomić i prof.dr Vladimir Marinković;
1. na član 69. koji su zajedno podneli narodni poslanici Katarina Rakić, Zoran Babić,  Ivan Jovanović,  mr Dejan Radenković,  Aleksandar Senić, Zoltan Pek, Vojislav Vujić, Milosav Milojević  i prof.dr Vladimir Marinković;
1. na član 77. koji su zajedno podneli narodni poslanici Katarina Rakić, Zoran Babić, Ivan Jovanović, mr Dejan Radenković, Aleksandar Senić, Zoltan Pek, Vojislav Vujić, Milosav Milojević, dr Aleksandra Tomić i prof.dr Vladimir Marinković;
1. na član 78. koji su zajedno podneli narodni poslanici Katarina Rakić, Zoran Babić,  Ivan Jovanović, mr Dejan Radenković, Aleksandar Senić, Zoltan Pek, Vojislav Vujić, Milosav Milojević, dr Aleksandra Tomić i prof.dr Vladimir Marinković;
1. na član 81. koji su zajedno podneli narodni poslanici Katarina Rakić, Zoran Babić,  Ivan Jovanović, mr Dejan Radenković, Aleksandar Senić, Zoltan Pek, Vojislav Vujić, Milosav Milojević, dr Aleksandra Tomić i prof.dr Vladimir Marinković.

Odbor je odlučio da predloži Narodnoj skupštini da odbije sledeće amandmane:
1. na član  2. koji su zajedno podneli Nataša Vučković,  Dejan Nikolić, Gordana Čomić,  Jovan Marković, Dragan Šutanovac, mr Aleksandra Jerkov, Vesna Marjanović, Balša Božović, prof. dr Dušan Milisavljević, Jovana Jovanović, Aida Ćorović i Goran Ćirić;
1. na član 3. koji su zajedno podneli narodni poslanici Zoran Živković i Vladimir Pavićević;
1. na član 3. koji su zajedno podneli narodni poslanic Nataša Vučković,  Dejan Nikolić, Gordana Čomić, Jovan Marković, Dragan Šutanovac, mr Aleksandra Jerkov, Vesna Marjanović, Balša Božović, prof. dr Dušan Milisavljević, Jovana Jovanović, Aida Ćorović i Goran Ćirić;
1. na član 6. koji su zajedno podneli narodni poslanici dr Sulejman Ugljanin, Riza Halimi, Sabina Dazdarević, Enis Imamović i Šaip Kamberi;
1. na član 10. koji su zajedno podneli narodni poslanici Zoran Živković i Vladimir Pavićević;
1. na član 10. koji su zajedno podneli narodni poslanici Nataša Vučković, Dejan Nikolić, Gordana Čomić, Jovan Marković, Dragan Šutanovac, mr Aleksandra Jerkov, Vesna Marjanović, Balša Božović, prof. dr Dušan Milisavljević, Jovana Jovanović, Aida Ćorović i Goran Ćirić;
1. na član 16.  koji su zajedno podneli narodni poslanici dr Sulejman Ugljanin, Riza Halimi, Sabina Dazdarević, Enis Imamović i Šaip Kamberi;
1. na član 25. koji je podneo narodni poslanik Suzana Spasojević;
1. na član 29. koji su zajedno podneli narodni poslanici dr Aleksandra Tomić i Matić Veroljub;
1. na član 32. koji su zajedno podneli narodni poslanici Spasojević Suzana i Miladinović Stefana;
1. na član 40. koji su zajedno podneli narodni poslanici Nataša Vučković,  Dejan Nikolić, Gordana Čomić, Jovan Marković, Dragan Šutanovac, mr Aleksandra Jerkov, Vesna Marjanović, Balša Božović, prof. dr Dušan Milisavljević, Jovana Jovanović, Aida Ćorović i Goran Ćirić;
1. na član 42. koji su zajedno podneli narodni poslanici Nataša Vučković,  Dejan Nikolić, Gordana Čomić, Jovan Marković, Dragan Šutanovac, mr Aleksandra Jerkov, Vesna Marjanović, Balša Božović, prof. dr Dušan Milisavljević, Jovana Jovanović, Aida Ćorović i Goran Ćirić;
1. na član 47. koji su zajedno podneli narodni poslanici dr Aleksandra Tomić i Matić Veroljub;
1. na član 49.  koji su zajedno podneli narodni poslanici Nataša Vučković,  Dejan Nikolić, Gordana Čomić, Jovan Marković, Dragan Šutanovac, mr Aleksandra Jerkov, Vesna Marjanović, Balša Božović, prof. dr Dušan Milisavljević, Jovana Jovanović, Aida Ćorović i Goran Ćirić;
1. na član 49. koji su zajedno podneli narodni poslanici dr Aleksandra Tomić i Matić Veroljub;
1. na član 50. koji su zajedno podneli narodni poslanici dr Aleksandra Tomić i Matić Veroljub;
1.  na član 51. koji su zajedno podneli narodni poslanici dr Aleksandra Tomić i Matić Veroljub;
1. na član 53. koji su zajedno podneli narodni poslanici Nataša Vučković,  Dejan Nikolić, Gordana Čomić, Jovan Marković, Dragan Šutanovac, mr Aleksandra Jerkov, Vesna Marjanović, Balša Božović, prof. dr Dušan Milisavljević, Jovana Jovanović, Aida Ćorović i Goran Ćirić;
1. na član 53. koji su zajendo podneli Marko Đurišić, Aleksandar Senić, prof. dr Ninoslav Stojadinović, Biljana Hasanović - Korać, Goran Bogdanović, Branka Karavidić, Slobodan Homen, Miroslav Marinković, dr Blagoje Bradić i Ivan Karić;
1. na član 55. koji su zajedno podneli narodni poslanici Nataša Vučković,  Dejan Nikolić, Gordana Čomić, Jovan Marković, Dragan Šutanovac, mr Aleksandra Jerkov, Vesna Marjanović, Balša Božović, prof. dr Dušan Milisavljević, Jovana Jovanović, Aida Ćorović i Goran Ćirić;
1. na član 56. koji su zajedno podneli narodni poslanici Nataša Vučković,  Dejan Nikolić, Gordana Čomić, Jovan Marković, Dragan Šutanovac, mr Aleksandra Jerkov, Vesna Marjanović, Balša Božović, prof. dr Dušan Milisavljević, Jovana Jovanović, Aida Ćorović i Goran Ćirić;
1. na član 57. koji su zajedno podneli narodni poslanici dr Aleksandra Tomić i Matić Veroljub;
1. na član 58. koji su zajedno podneli narodni poslanici Nataša Vučković,  Dejan Nikolić, Gordana Čomić, Jovan Marković, Dragan Šutanovac, mr Aleksandra Jerkov, Vesna Marjanović, Balša Božović, prof. dr Dušan Milisavljević, Jovana Jovanović, Aida Ćorović i Goran Ćirić;
1. na član 62. koji su zajedno podneli narodni poslanici Nataša Vučković,  Dejan Nikolić, Gordana Čomić, Jovan Marković, Dragan Šutanovac, mr Aleksandra Jerkov, Vesna Marjanović, Balša Božović, prof. dr Dušan Milisavljević, Jovana Jovanović, Aida Ćorović i Goran Ćirić;
1. na član 69. koji su zajedno podneli narodni poslanici dr Aleksandra Tomić i Matić Veroljub;
1. na član 70. koji je podneo narodni poslanik Suzana Spasojević;
1. na član 79. koji su zajedno podneli narodni poslanici Zoran Živković i Vladimir Pavićević.


II

Odbor je u skladu sa članom 157. stav 6. Poslovnika Narodne skupštine, podneo amandman na član 2. Predloga zakona.

AMANDMAN 
            	  U članu 2. Predloga zakona posle stava 4. dodaju se novi st. 5, 6, 7. i 8. koji glase:
             	 „Na državne službenike u Zavodu (u daljem tekstu: katastarski službenici) primenjuju se propisi o državnoj upravi i propisi o radnim odnosima u državnim organima, ako ovim zakonom nije drukčije propisano.
                 Zvanja katastarskih službenika su:
                1) sa srednjom stručnom spremom: mlađi katastarski referent, katastarski referent i viši katastarski referent; 
                2) sa osnovnim akademskim studijama u obimu od najmanje 180 ESPB bodova, osnovnim strukovnim studijama, odnosno sa studijama u trajanju do tri godine: mlađi  katastarski saradnik, katastarski saradnik i viši katastarski saradnik; 
                 3) sa osnovnim akademskim studijama u obimu od najmanje 240 ESPB bodova, master akademskim studijama, specijalističkim akademskim studijama, specijalističkim strukovnim studijama, odnosno sa osnovnim studijama u trajanju od najmanje četiri godine ili specijalističkim studijama na fakultetu: mlađi katastarski savetnik, katastarski savetnik, samostalni katastarski savetnik i viši katastarski savetnik. 
                Katastarski službenici sa odgovarajućim obrazovanjem, stiču zvanje mlađeg  katastarskog referenta, mlađeg katastarskog saradnika i mlađeg katastarskog savetnika po završenom pripravničkom stažu i položenom državnom stručnom ispitu.
                 Razvrstavanje radnih mesta u zvanja prema složenosti i prirodi poslova, kao i opis poslova radnih mesta uređuje se aktom o unutrašnjem uređenju i sistematizaciji radnih mesta u Zavodu.“ 
O b r a z l o ž e nj e 
Republički geodetski zavod obavlja stručne, geodetske i katastarske poslove na geodetsko-tehničkom merenju, prikupljanju i registraciji podataka u katastru nepokretnosti koji su od opšteg interesa za Republiku Srbiju. Ovi poslovi ograničeni su rokovima, potrebama investicionih ulaganja i ekonomskog razvoja zemlje, koga ne može biti bez uređenih i registrovanih podataka o nepokretnostima i pravima na njima, na čemu naročito insistiraju investitori iz Evropske unije. Takođe, zaposleni u Republičkom geodetskom zavodu angažovani su kod svih velikih infrastrukturnih projekata u Republici Srbiji („Beograd na vodi” i dr.).  
Najnovijim izmenama Zakona o planiranju i izgradnji propisani su kratki rokovi za postupanje imalaca javnih ovlašćenja u postupku objedinjene procedure za izdavanje akata u ostvarivanju prava na izgradnju i korišćenje objekata, u kojem su od velikog značaja aktivnosti Republičkog geodetskog zavoda.
Nadalje, obaveze Zavoda proistekle iz zakona koji su doneti u proteklom periodu, kao što su konverzija prava korišćenja u pravo svojine na građevinskom zemljištu, upis javne svojine i upis prava svojine na objektima izgrađenim bez građevinske dozvole, kako po zahtevu stranaka tako i po službenoj dužnosti, dovele su do višestrukog povećanja broja upravnih predmeta.
Imajući u vidu značaj i prirodu poslova koje obavljaju zaposleni u Republičkom geodetskom zavodu, koji su od opšteg interesa za Republiku Srbiju, a drugačiji su od poslova koje obavljaju zaposleni u drugim državnim organima, neophodno je da se adekvatnije urede zvanja državnih službenika u Republičkom geodetskom zavodu. 
           Za izvestioca Odbora na sednici Narodne skupštine određen je narodni poslanik dr Vladimir Orlić, član Odbora.

Treća tačka dnevnog reda – Razmatranje Predloga zakona o prijavljivanju i evidentiranju zakupaca na neodređeno vreme u stanovima u svojini građana, zadužbina i fondacija u pojedinostima, koji je podnela Vlada

Predsednik Odbora obavestio je prisutne da je na Predlog zakona podnet 21 amandman narodnih poslanika i da je Vlada prihvatila 6 amandmana.

Odbor je, u skladu sa članom 164. stav 1. Poslovnika Narodne skupštine, razmotrio amandmane podnete na Predlog zakona o prijavljivanju i evidentiranju zakupaca na neodređeno vreme u stanovima u svojini građana, zadužbina i fondacija.  

	Odbor je odlučio da predloži Narodnoj skupštini da prihvati sledeće amandmane:
· na član 1. koji je podneo narodni poslanik Marijan Rističević;
· na član 2. koji je podneo narodni poslanik Marijan Rističević;
· na član 4. koji je podnela narodni posalnik Zlata Đerić;
· na član 4. koji je podneo narodni poslanik dr Aleksandar Radojević;
· na član 8. koji su zajedno podneli narodni poslanici Marko Đurišić, Aleksandar Senić, Branka Karavidić, Biljana Hasanović - Korać, dr Ninoslav Stojadinović, Goran Bogdanović, Slobodan Homen, Ivan Karić, dr Blagoje Bradić i Miroslav Marinković;  
· na član 8. koji su zajedno podneli narodni poslanici dr Milorad Mijatović, prof.dr Branko Đurović, Milena Bićanin, dr Ivan Bauer, prof.dr Vladimir Marinković, prof.dr Vesna Besarović, dr Muamer Bačevac, Meho Omerović, Branka Bošnjak i Ljiljana Nestorović.

Odbor je odlučio da predloži Narodnoj skupštini da odbije sledeće amandmane:
· na naziv Predloga zakona koji je podneo narodni poslanik Milan Petrić;
· na član 3. koji su zajedno podneli narodni poslanici Nataša Vučković, Dejan Nikolić, Gordana Čomić, Jovan Marković, Dragan Šutanovac, mr Aleksandra Jerkov, Vesna Marjanović, Balša Božović, prof.dr Dušan Milisavljević, Jovana Jovanović, Aida Ćorović i Goran Ćirić;
· na član 4. koji su zajedno podneli narodni poslanici Nataša Vučković, Dejan Nikolić, Gordana Čomić, Jovan Marković, Dragan Šutanovac, mr Aleksandra Jerkov, Vesna Marjanović, Balša Božović, prof.dr Dušan Milisavljević, Jovana Jovanović, Aida Ćorović i Goran Ćirić;
· na član 4. koji je podneo narodni poslanik Marijan Rističević;
· na član 4. koji su zajedno podneli narodni poslanici dr Sulejman Ugljanin, Riza Halimi, Sabina Dazdarević, Enis Imamović i Šaip Kamberi;
· na član 6. koji su zajedno podneli narodni poslanici dr Sulejman Ugljanin, Riza Halimi, Sabina Dazdarević, Enis Imamović i Šaip Kamberi;
· na član 6. koji je podneo narodni poslanik Marijan Rističević;
· na član 7. koji su zajedno podneli narodni poslanici dr Sulejman Ugljanin, Riza Halimi, Sabina Dazdarević, Enis Imamović i Šaip Kamberi;
· na član 7. koji je podneo narodni poslanik Marijan Rističević;
· na član 8. koji su zajedno podneli narodni poslanici dr Sulejman Ugljanin, Riza Halimi, Sabina Dazdarević, Enis Imamović i Šaip Kamberi;
· na član 8. koji je podneo narodni poslanik Marijan Rističević;
· na član 8. koji su zajedno podnele narodni poslanici Suzana Spasojević i Ivana Dinić;
· na član 8. koji je podneo narodni poslanik prof.dr Janko Veselinović;
· na član 8. koji su zajedno podneli narodni poslanici Nataša Vučković, Dejan Nikolić, Gordana Čomić, Jovan Marković, Dragan Šutanovac, mr Aleksandra Jerkov, Vesna Marjanović, Balša Božović, prof.dr Dušan Milisavljević, Jovana Jovanović, Aida Ćorović i Goran Ćirić;
· kojim se dodaje novi član 9. koji je podneo narodni poslanik Marijan Rističević.


Za izvestioca Odbora na sednici Narodne skupštine određen je narodni poslanik dr Vladimir Orlić, član Odbora.                                                                


Četvrta tačka dnevnog reda - Razmatranje Predloga zakona o trgovačkom brodarstvu u pojedinostima, koji je podnela Vlada

Predsednik Odbora obavestio je prisutne da je na Predlog zakona podneto 19 amandmana narodnih poslanika i da je Vlada prihvatila 6 amandmana.

Odbor je, u skladu sa članom 164. stav 1. Poslovnika Narodne skupštine, razmotrio amandmane podnete na Predlog zakona o o trgovačkom brodarstvu.

	Odbor je odlučio da predloži Narodnoj skupštini da prihvati sledeće amandmane:
· na član 2. koji je podneo narodni poslanik Marijan Rističević;
· na član 182. koji je sa ispravkom podnela narodni poslanik Katarina Rakić;
· na član 241. koji je podneo narodni poslanik Marijan Rističević;
· na član 480. koji je podnela narodni poslanik Katarina Rakić;
· na član 494, 496-499, 501, 502. i 505-508. koji je sa ispravkom podneo narodni poslanik Marijan Rističević;
· na član 780. koji je podnela narodni poslanik Katarina Rakić.

Odbor je odlučio da predloži Narodnoj skupštini da odbije sledeće amandmane:
· na član 3. koji je podneo narodni poslanik Marijan Rističević;
· na član 3. koji su zajedno podneli narodni poslanici Nenad Čanak, Bojan Kostreš, Olena Papuga, Nada Lazić, Đorđe Stojšić i mr Dejan Čapo;
· na član 19. koji je podneo narodni poslanik Milan Petrić;
· na član 21. koji su zajedno podneli narodni poslanici Nenad Čanak, Bojan Kostreš, Olena Papuga, Nada Lazić, Đorđe Stojšić i mr Dejan Čapo;
· na član 21. koji je sa ispravkom  podneo narodni poslanik Milan Petrić;
· na član 252. koji je podneo narodni poslanik Milan Petrić;
· na član 265. koji je podneo narodni poslanik Milan Petrić;
· na član 267. koji je podneo narodni poslanik Milan Petrić;
· na član 276. koji je podneo narodni poslanik Milan Petrić;
· na član 477. koji je podneo narodni poslanik Marijan Rističević;
· na član 479. koji je podneo narodni poslanik Marijan Rističević;
· na član 793. koji je podneo narodni poslanik Marijan Rističević;
· na član 795. koji je podneo narodni poslanik Marijan Rističević.

II

Odbor je u skladu sa članom 157. stav 6. Poslovnika Narodne skupštine, podneo amandmane na čl. 106, 196 i 416. Predloga zakona.


AMANDMAN I

	U članu 106. stav 3. Predloga zakona posle reči: ,,člana“dodaje se broj ,,97“.

O b r a z l o ž e nj e
Amandmanom se otklanja tehnička greška u navođenju članova.

AMANDMAN II

	U članu 196. stav 2. Predloga zakona reči: ,,odredbom člana 411. stav 1.“ brišu se, a reč: ,,ovog“ zamenjuje se rečju ,,ovim“

O b r a z l o ž e nj e
Amandmanom se otklanja tehnička greška u navođenju članova.

AMANDMAN III

	U članu 416. stav 4. Predloga zakona broj: ,,9“ zamenjuje se brojem ,,8“. a u stavu 6. Reč: ,,stava“ briše se.

O b r a z l o ž e nj e
Amandmanom se otklanja tehnička greška u navođenju članova.


Za izvestioca Odbora na sednici Narodne skupštine određen je narodni poslanik dr Vladimir Orlić, član Odbora.                                                                      


Peta tačka dnevnog reda - Razmatranje Predloga zakona o radnom vremenu posade vozila u drumskom prevozu i tahografima u pojedinostima, koji je podnela Vlada

Odbor je, u skladu sa članom 164. stav 1. Poslovnika Narodne skupštine, razmotrio amandmane podnete na Predlog zakona o radnom vremenu posade vozila u drumskom prevozu  i tahografima.

	Odbor je odlučio da predloži Narodnoj skupštini da prihvati sledeći amandman
· na član 69.  koji je podnela narodni poslanik Stefana Miladinović.

Odbor je odlučio da predloži Narodnoj skupštini da odbije sledeće amandmane:
· na član 4. koji su zajedno podneli  narodni poslanici dr Sulejman Ugljanin, Riza Halimi, Sabina Dazdarević, Enis Imamović i Šaip Kamberi;
· na član 9. koji su zajedno podneli  narodni poslanici dr Sulejman Ugljanin, Riza Halimi, Sabina Dazdarević, Enis Imamović i Šaip Kamberi;
· na član 10.  koji su zajedno podneli  narodni poslanici dr Sulejman Ugljanin, Riza Halimi, Sabina Dazdarević, Enis Imamović i Šaip Kamberi;
· na član 20. koji su zajedno podneli  narodni poslanici dr Sulejman Ugljanin, Riza Halimi, Sabina Dazdarević, Enis Imamović i Šaip Kamberi;
· na član 38. koji su zajedno podneli  narodni poslanici dr Sulejman Ugljanin, Riza Halimi, Sabina Dazdarević, Enis Imamović i Šaip Kamberi;
· na član 47. koji su zajedno podneli  narodni poslanici dr Sulejman Ugljanin, Riza Halimi, Sabina Dazdarević, Enis Imamović i Šaip Kamberi;

Za izvestioca Odbora na sednici Narodne skupštine određen je narodni poslanik dr Vladimir Orlić, član Odbora.                                                                




*
*       *




Na sednici je vođen tonski zapis.

Sednica je zaključena u 10.20 časova.





SEKRETAR ODBORA					          PREDSEDNIK ODBORA

     Biljana Ilić					         	              Milutin Mrkonjić
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